
MHMPP07XJVEH

Číslo smlouvy objednatele: 
Identifikátor veřejné zakázky:

Komplexní zajištění expozice hl. m. Prahy na Expo Reál 
2019

Smluvní strany:

Hlavni město Praha
se sídlem: 
zastoupené:

Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha l
Bc. Irenou Šípovou, pověřenou řízením odboru Kancelář primátora.
Magistrát hlavního města Prahy
00064581
CZ00064581

IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu:

(dále jen „objednatel")

a

DYNAMIC GROUP, spol. s r.o.

se sídlem: Na Výsluní 201/13, 100 00 Praha - Strašnice 
adresa pro doručování: Čsl. Armády 1328/9, 742 21 Kopřivnice
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u: Městského soudu v Praze, spis. Značka C 60533 
vedená u Městského soudu v Praze 
IČO: 46969373 
DIČ: CZ 46969373
zastoupená: Martinem Haringem jednatelem společnosti 
bankovní 
číslo účtu

(dálejen „poskytovatel")



čl.l.
Úvodní ustanovení

1. Tato smlouva o dílo jc uzavřena podle zákona ě. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ").
2. Účelem uzavření této smlouvy je komplexní zajištění expozice Expo Reál 2019 v Mnichově ve dnech 7. 

- 9. 10. 2019 a zajištěni celkového procesu organizace výstavy za účelem realizace kvalitní prezentace 
Prahy.

3. Smluvní strany prohlašuji, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy odpovidaji skutečnosti v době 
uzavření smlouvy. Změny údajů se zavazují bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně.

4. Poskytovatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištěni předmětu této smlouvy.
5. Smluvní strany berou na vědomi, že k nabyti účinnosti této smlouvy je vyžadováno uveřejněni v registru 

smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni 
některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zasláni smlouvy do registru smluv zajistí 
objednatel.

6. Poskytovatel se zavazuje, že po celou dobu trváni závazku vyplývajícího z této smlouvy bude mít 
účinnou pojistnou smlouvu pro případ způsobeni újmy v souvislosti s výkonem předmětné smluvní 
činnosti ve výši 5 000 000,- Kč, kterou kdykoliv na požádáni předloží v originále zástupci objednatele k 
nahlédnutí.

7. Poskytovatel prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem DPH a že v případě, že by se jim v průběhu 
trváni smluvního vztahu stal. tuto informaci neprodleně sděli objednateli.

čl.ll.
Předmět smlouvy

1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje provést stavbu a realizaci Stánku na mezinárodním veletrhu v 
zahraničí - zajištěni technické realizace Stánku pro veletrh Expo Reál 2019 včetně výstavby Stánku, 
dopravy, montáže a demontáže včetně technického vybaveni a přípojek, cateringu, pojištěni, záručního 
servisu veletržního Stánku (dále jen „dílo") a souvisejících činnosti na mezinárodním veletrhu Expo 
Reál, konajícího se ve dnech 7. - 9. 10.2019 v Mnichově v Německu.

2. Smluvní strany se dohodly, že plněni poskytovatele dle této smlouvy dále zahrnuje:

2.1. Poskytovatel se zavazuje postupovat podle architektonického návrhu Stánku vč. prováděcí 
dokumentace poskytnuté objednatelem (příloha č. 2 smlouvy). Poskytovatel je povinen respektovat 
Technical guidelines. (příloha Č. 4 smlouvy)



2.2. Služby zajišťované před zahájením veletrhu
a) Registrace poskytovatele u organizátora veletrhu MESSE MUNCHEN (dále jen „organizátor 

veletrhu").
b) Projednání návrhu veletržního Stánku s organizátorem veletrhu a zajištěni technických šití - 

elektroinstalace, vodoinstalace, odpady, osvětleni a internet. Poskytovatel toto prokáže objednateli.
c) Zajištěni bezpečnostních i statických kontrol veletržního slánku v souladu s pravidly organizátora 

veletrhu. Poskytovatel toto prokáže objednateli.
Poplatky související se službami uvedenými pod písm. a), b) a c) tohoto odstavce hradi objednatel,
vyjma poplatků za prodlení a případných pokut z nesplnění podmínek vůči organizátorovi veletrhu.
které hrudi poskytovatel.
d) Zajištěni dopravy výstavního, spotřebního materiálu na veletrh (příp. na místo určeni dle pokynu 

objednatele).
e) Doprava komponentů pro realizaci veletržního Stanku.
f) Doprava dárkových předmětů objednatele.
g) Doprava souvisejícího vybaveni.
h) Dopravu nádobí, vybaveni, surovin, nápojů a všeho dalšího potřebného pro zajištěni cateringu dle 

bodu 2.5
i) Zajištěni montáže Stánku a dalšího technického vybavení na výstavišti vč. dozoru při montáži dle 

prováděcí dokumentace pro expozici.
j) Zajištění uskladněni přepravních obalů jednotlivých Části Stánku (komponentů) i materiálu 

objednatele v době konáni veletrhu mimo expozici.
k) Zajištěni pojištění Stánku po dobu veletrhu a po dobu přepravy, a to včetně pojištěni odpovědnosti.
l) Řádné předáni Stánku objednateli včetně všech dokladů a náležitosti, nezbytných pro jeho 

funkčnost a užívání.

2.3. Nájem expozice
Poskytovatel se zavazuje pronajmout objednateli Stánek se všemi součástmi a příslušenstvím potřebným 
pro realizaci expozice. Nájemné je součásti ceny dle čl. III. této smlouvy a je sjednáno paušálně pro 
celou dobu nájmu. Dobou nájmu se rozumí doba trvání veletrhu uvedená v čl. II. odst. I této smlouvy. 
Za jakoukoliv škodu na pronajatých věcech smluvní strany odpovídají dle míry svého zavinění.

2.4. Služby zajišťované v průběhu veletrhu
a) Technický dozor na veletržním Stánku:

■ řešení technických problémů (např. osvětlení, voda, apod.),

Vstup pro max. 2 osoby zajišťující technický dozor v průběhu veletrhu zajistí objednatel. Technický 
dozor bude mít oděv vhodný pro pohyb na slánku v době provozních hodin veletrhu (úroveň „smart 
casual dress code").

b) Kompletní ranní a večerní úklid Stánku, a úklid na vyžádáni v prúbčhu dne.

2.5. Catering
a) Poskytnuti práci a dodávek před zahájením veletrhu.
b) Zajištění barmanskeho servisu (včetně nákupu sortimentu dle přílohy č. 3 zadávací dokumentace 

této veřejné zakázky) během konáni veletrhu, tj. ve dnech 7. 9. 10. 2019. Barmanský servis bude 
zajišťován 1 barmanem, 1 servírkou a 2 certifikovanými baristy (všechny 4 osoby komunikující 
v českém a anglickém jazyce, případně také v německém jazyce. Tyto osoby obsluhující bar a 
Stánek budou mit jednotnou uniformu. Součásti barmanskeho servisu je zajištění přípitku (přípitek 
pro 150 lidi), zajištěni barmanských potřeb vč. kávovaru, resp. kvalitního pressovače a veškerého 
nádobí (včetně sklenic na pivo a vino, které získal objednatel formou daru), dále varná konvice.

c) Zajištěni provozní péče o barový prostor mimo návštěvní dobu.
d) Zajištěni související dopravy, ubytováni a vstupu na Stánek osobám zajišťujícím barmanský servis.



e) Objednatel se zavazuje, že poskytne poskytovateli podklady a pokyny, na jejichž základč má být 
předmět této smlouvy plnčn.

2.6. Služby zajišťované po skončeni veletrhu
a) Demontáž veletržniho Stánku a dalšího technického vybavení na výstavišti a jeho doprava zpět 

do místa uskladněni, tj. místo poskytovatele.
b) Doprava výstavních prvků (místo určeni po dohodě s objednatelem) a odvoz vybavení souvisejícího 

s cateringem.

3. Obecné požadavky na expozici: dle architektonického návrhu Stánku a provádčcí dokumentace.

4. Předmět smlouvy bude realizován v souladu s příslušnými právními předpisy, technickými podmínkami 
organizátora veletrhu, ustanoveními této smlouvy, zadávací dokumentaci k veřejné zakázce a nabídkou 
podanou poskytovatelem ve veřejné zakázce.

5. Smluvní strany prohlašuji, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu uzavírají 
po pečlivém zvážení všech možných důsledků.

čl.lll.
Odměna

1. Odměna za plnění, které jc předmětem této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Cena bez 
DPH v Kč

Cena vč. DPH 
v KčPředmět smlouvy DPH v Kč

Nájem expozice (čl. II. odst. 2 bod 2.3) 128.000,- 26.880,- 154.880,-

Služby (čl. II. odst. 2 bod 2.2) 749.200,- 157.332,- 906.532,-

Služby (čl. II. odst. 2 bod 2.4) 87.000,- 18.270,- 105.270,-

Služby (čl. II. odst. 2 bod 2.5) 386.000,- 81.060,- 467.060,-

Služby (čl. II. odst. 2 bod 2.6) 239.220,- 50.237,- 289.457,-

Odména celkem 1.589.420,- 1.923.199,-333.779,-

2. Odměny bez DPH uvedené v odst. 1. tohoto článku jsou dohodnuty jako nejvýše přípustné a platí 
po celou dobu účinnosti smlouvy.

3. Součástí sjednaných odměn bez DPH jsou veškeré práce, dodávky, služby a jiné náklady nutné a účelně 
vynaložené při plněni závazků ze smlouvy.

4. Odměny bez DPH obsahuji i případné zvýšené náklady spojené s vývojem vstupních nákladů, a to až do 
. doby ukončeni plněni předmětu této smlouvy.

5. Smluvní strany se dohodly, že dojdc-li v průběhu plnění předmětu této smlouvy ke změně zákonné 
sazby DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této smlouvy, je smluvní strana odpovědná za 
odvedeni DPH povinna stanovit DPH v platné sazbě. O změně sazby DPH není nutné uzavírat dodatek 
k této smlouvě.



ČI.IV.
Termín plnění

1. Služby dle ěl. II. odst. 2. této smlouvy budou poskytovatelem objednateli poskytovány v souladu 
s časovým harmonogramem (příloha č. 1 této smlouvy). Ostatní služby neuvedené v přiloze č. 1 této 
smlouvy budou poskytovatelem poskytovány tak, aby nedošlo k prodleni v plnění předmětu této 
smlouvy.

čl.V.
Platební podmínky

1. Zálohy nejsou sjednány.
2. Smluvní strany se dohodly, že vylučuji použiti ustanoveni § 2611 OZ.
3. Podkladem pro úhradu smluvní ceny je vyúčtováni nazvané faktura (dále jen „faktura"), které bude mit 

náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve zněni pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o DPH").

4. Na každé vyúčtované dilči plněni vystavi poskytovatel fakturu, která kromě náležitostí stanovených 
platnými právnimi předpisy pro daňový doklad musi obsahovat i tyto údaje:
a) čislo a datum vystavení faktury.
b) číslo smlouvy a datum jejího uzavřeni,
o) předmět smlouvy a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádřeni (nestačí pouze odkaz na ěislo 

uzavřené smlouvy),
d) soupis provedených práci, dodávek nebo služeb (v samostatné přiloze),
e) označeni banky a čislo účtu. na který musi být zaplaceno,
f) dobu splatnosti faktury,
g) označeni osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejiho podpisu a kontaktního telefonu,
h) IČO a DIČ objednatele a poskytovatele, jejich přesné názvy a sídlo.
i) označeni útvaru objednatele, který’ akci likviduje (odbor Kancelář primátora, Magistrát hlavního 

města Prahy).
5. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, bude-li nesprávné 

vyúčtována cena nebo nesprávně uvedena DPH. je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím doby 
splatnosti vrátit poskytovateli k provedeni opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod vráceni. 
Poskytovatel provede opravu vystavením nové faktury. Ode dne odesláni vadné faktury přestává běžet 
původní doba splatnosti. Celá doba splatnosti běží opět ode dne doručeni nově vyhotovené faktury 
objednateli.

6. Faktury budou zpracovány v souladu s vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá 
ustanoveni zákona č. 563/1991 Sb.. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané 
účetní jednotky, ve zněni pozdějších předpisů. Rovněž bude ve všech fakturách uplatněn „Pokyn 
Generálního finančního ředitelství k jednotnému postupu při uplatňováni některých ustanoveni zákona č. 
586/1992 Sb., o daních z přijmu, ve zněni pozdějších předpisů, v aktuálním zněni.

7. Doba splatnosti všech faktur je stanovena na 30 kalendářních dnů po jejich doručení objednateli. Doba 
splatnosti 30 kalendářních dnu plati i při placeni jiných plateb (např. úroků z prodlení, smluvních pokut, 
náhrad škod, aj.).

8. .Objednatel je oprávněn provést kontrolu vyfakturovaných dodávek, práci a služeb. Poskytovatel je 
povinen oprávněným zástupcům objednatele provedení kontroly umožnit.

9. Doručeni faktur provede poskytovatel osobné proti podpisu zástupce objednatele nebo jako doporučené 
psáni prostřednictvím držitele poštovní licence.

lO.Smluvni strany se dohodly, že platba bude provedena na Čislo účtu uvedené poskytovatelem ve faktuře 
bez ohledu na číslo účtu uvedené v záhlaví této smlouvy. Musi se však jednat o čislo účtu zveřejněné 
způsobem umožňujícím dálkový přistup podle § 96 zákona o DPH. Zároveň se musi jednat o účet 
vedený v tuzemsku.



11. Pokud se stane poskytovatel nespolehlivým plátcem daně dle § 106a zákona o DPH. je objednatel 
oprávněn uhradit poskytovateli za zdanitelné plněni částku bez DPH a úhradu samotné DPH provést 
přímo na příslušný účet daného finančního úřadu dle § 109a zákona o DPH. Zaplacením částky ve výši 
daně na účet správce daně poskytovatele a zaplacením ceny bez DPH poskytovateli je splněn závazek 
objednatele uhradit sjednanou cenu.

12. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.
13.Smluvní strany se dohodly na tomto způsobu placeni:

a) Po akceptaci služeb dle čl. II odst. 2.2. až 2.6 vystaví poskytovatel fakturu na částku ve výši 
odměny celkem dle ČL 111 Smlouvy.

čl.VI.
Povinnosti poskytovatele a objednatele

1. Poskytovatel se zavazuje písemně informovat objednatele o skutečnostech majících vliv na plněni 
smlouvy, a to neprodleně, nejpozdčji následující pracovní den poté, kdy příslušná skutečnost nastane 
nebo poskytovatel zjisti, že by nastat mohla.

2. Objednatel předá zajištěnou výstavní plochu poskytovateli k vybudování expozice v terminu 
dohodnutém mezi smluvními stranami. O řádném předáni výstavní plochy objednatelem poskytovateli 
bude sepsán předávací protokol, ve kterém smluvní strany potvrdí její předáni a převzetí.

3. Poskytovatel se zavazuje předat objednateli výstavní plochu včetně expozice. Jako doklad o rádném 
předáni a převzetí výstavní plochy a expozice budou sloužit předávací protokoly, ve kterých smluvní 
strany potvrdí jejich vzájemné předání a převzetí. Součásti předávacího protokolu bude prohlášení 
poskytovatele o úplnosti a kompletnosti expozice, a doklady nezbytné pro její funkčnost a užíváni.

4. Objednatel předá výstavní plochu vč. expozice k demontáži poskytovateli v terminu dohodnutém mezi 
oprávněnými zástupci smluvních stran. O řádném předáni výstavní plochy vč. expozice objednatelem 
poskytovateli bude sepsán předávací protokol, ve kterém smluvní strany potvrdí její předání a převzetí.

čl.VII.
Náhrada újmy

1. Odpovědnost za újmu způsobenou vadným provedením předmětu smlouvy nebo jeho části nese 
poskytovatel v plném rozsahu.

2. Za újmu se považuje i újma vzniklá objednateli tím, že objednatel musí vynaložit náklady v důsledku 
porušeni povinnosti poskytovatele.

3. Poskytovatel nahradí objednateli újmu v plném rozsahu, pokud byla způsobena vadným plněním 
předmětu této smlouvy.

4. Poskytovatel je povinen učinil veškerá opatření potřebná k odvráceni újmy nebo k jejímu zmírnění.

čl.VIII.
Sankční ujednání

1. V případě nedodrženi terminů plněni dilčich činnosti uvedených v příloze č. 1 této smlouvy ze strany 
poskytovatele, je poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0.2 % z celkové 
odměny bez DPH za každý i započatý den prodlení.

2. Nebude-li kterákoliv faktura uhrazena v době splatnosti, je objednatel povinen zaplatil poskytovateli 
úrok z prodleni ve výši 0,015 % z dlužné částky za každý i započatý den prodleni.

3. V případě porušeni povinnosti poskytovatele dle čl. VI. této smlouvy, je poskytovatel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každé jednotlivé porušeni kterékoliv povinnosti.



4. Pokud závazek splnit předmět smlouvy zanikne před řádným terminem plněni, nezaniká nárok 
na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti.

5. Zánik závazku jeho pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení 
s plněním.

6. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom. zda 
a v jaké výši vznikne druhé smluvní straně škoda, kterou lze vymáhat samostatné.

čl. IX.
Licenční ujednání

1. V případě, že v souvislosti splněním závazku dle této smlouvy dojde k vytvoření autorského díla, 
poskytuje poskytovatel objednateli bezúplatné oprávněni k výkonu práva dílo užit jakýmkoliv způsobem 
a v jakémkoliv rozsahu bez omezení (volné užiti díla).

2. Budc-li vytvořeno autorské dílo osobami, které nejsou v zaměstnaneckém poměru k poskytovateli, 
zajisti poskytovatel smluvně souhlas autorů s užitím tohoto díla.

3. V případě porušeni povinnosti dle odst. 2 tohoto ělánku smlouvy je poskytovatel povinen uhradit 
objednateli veškerou vzniklou škodu.

čl.X.
Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv.
2. Smluvní strany se dohodly, že pro tento svůj závazkový vztah vylučuji použiti ustanoveni § 1765. 

§ 1978 odst. 2 a § 2591 NOZ.
3. Smluvní strany se dále dohodly ve smyslu § 1740 odst. 2 a 3 NOZ, že vylučují přijeti nabídky, která 

vyjadřuje obsah návrhu smlouvy jinými slovy, i přijeti nabídky s dodatkem nebo odchylkou, i když 
dodatek či odchylka podstatně neměni podmínky nabídky.

4. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany měly 
a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev stran 
učiněný při jednáni o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření léto smlouvy nesmi být vykládán 
v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran.

5. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu (s výjimkou změny sazby DPH dle ěl. III. odst. 5 této smlouvy) 
mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně 
prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. Za písemnou 
formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.

6. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou.
7. Objednatel může smlouvu vypovědět písemnou výpovědi s 30-ti denni výpovědní dobou, která začíná 

běžet dnem doručení druhé smluvní straně.
8. Poskytovatel se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dozvěděl v souvislosti s plněním předmětu 

smlouvy nebo které jsou obsahem předmětu smlouvy, neposkytne třetím osobám.
9. Poskytovatel nemůže bez písemného souhlasu objednatele postoupit kterákoliv svá práva ani převést 

kterékoliv své povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí osobě ani není oprávněn tuto smlouvu postoupit.
IQ.Poskytovatel je povinen poskytovat objednateli veškeré informace, doklady apod. písemnou formou.
11. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady 

na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 NOZ.
12. Písemnosti se považuji za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení odmítne, či jinak 

znemožni.
13. Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením smlouvy je právně irelevantní a mezi stranami platí jen to, co je 

dohodnuto ve smlouvě.
14.Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci 

smluvních stran, přičemž objednatel obdrži tři a poskytovatel jedno vyhotoveni.



15. Za objednatele je oprávněn jednal v záležitostech týkajících se předmětu léto smlouvy Mgr. Tereza 
Hrušková, specialistka zahraničních vztahů, odděleni zahraničních vztahů a protokolárních záležitosti, 
odbor Kancelář ředitele primátora. Magistrát hlavního města Prahv, mail: tereza.hruskovafapraha.eu. tel. 
+420778410725.

16. Nedílnou součásti této smlouvy je příloha č. 1 - Časový harmonogram, příloha č. 2 Architektonický 
návrh Stánku vč. prováděcí dokumentace, příloha ě. 3 -Catering a příloha č. 4 - Technical guidelines.

Objednatel Poskytovatel


